
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1267, 2016 BAPPEBTI. Bursa. Kontrak Berjangka. Luar 

Negeri. Penetapan. 
 

PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWAS PERDAGANGAN 

 BERJANGKA KOMODITI 

NOMOR 3 TAHUN 2016 

TENTANG 

PENETAPAN DAFTAR BURSA DAN KONTRAK BERJANGKA 

LUAR NEGERI DALAM RANGKA PENYALURAN AMANAT NASABAH 

KE BURSA LUAR NEGERI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN PENGAWAS PERDAGANGAN BERJANGKA KOMODITI, 

 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 120 Peraturan 

Pemerintah Nomor 49 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Perdagangan Berjangka Komoditi, perlu menetapkan Peraturan 

Kepala Badan Pengawas Perdagangan Berjangka Komoditi 

tentang Penetapan Daftar Bursa dan Kontrak Berjangka Luar 

Negeri dalam Rangka Penyaluran Amanat Nasabah ke Bursa 

Luar Negeri; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 1997 tentang Perdagangan 

Berjangka Komoditi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1997 Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3720) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2011 tentang 

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 1997 

tentang Perdagangan Berjangka Komoditi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 79, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5232); 

www.peraturan.go.id



2016, No. 1267 -2- 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Perdagangan Berjangka Komoditi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5548); 

3. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang Organisasi 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 8); 

4. Peraturan Presiden Nomor 48 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Perdagangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor  90); 

7. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 08/M-

DAG/PER/2/2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Perdagangan (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 202); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWAS PERDAGANGAN 

BERJANGKA KOMODITI TENTANG PENETAPAN DAFTAR 

BURSA DAN KONTRAK BERJANGKA LUAR NEGERI DALAM 

RANGKA PENYALURAN AMANAT NASABAH KE BURSA LUAR 

NEGERI. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Kepala Badan Pengawas Perdagangan 

Berjangka Komoditi ini yang dimaksud dengan: 

1. Badan Pengawas Perdagangan Berjangka Komoditi yang 

selanjutnya disebut Bappebti adalah unit kerja eselon I di 

lingkungan Kementerian Perdagangan yang memiliki tugas 

dan tanggung jawab di bidang Perdagangan Berjangka 

Komoditi. 

2. Bursa Berjangka adalah badan usaha yang 

menyelenggarakan   dan   menyediakan   sistem   dan/atau 

sarana  untuk  kegiatan  jual  beli  Komoditi  berdasarkan 

Kontrak  Berjangka,  Kontrak  Derivatif  Syariah,  dan/atau 

Kontrak Derivatif lainnya. 

www.peraturan.go.id


